
06 Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 36 ze schůzky. 20.03. 2019

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla

Hosté: pí./sl. Kohoutová a Samcová – Společnost pro ranou péči

Regulárie:

T. Halla spolu s P. Hanzlíkem a B. Pufferem informovali o přípravě programu 
návštěvy Marburských u nás (zejména návštěva varhanářství p. V. Šlajcha v 
Borovanech). Pracovní verze programu návštěvy marburských u nás (za jejíž 
poskytnutí děkuji P. Hanzlíkovi) vypadá následovně:

čtvrtek 20.6. příjezd + Arpida, pátek 21.6. Tábor, Červená Lhota, večer 
Kleť (?), sobota 22.6. Hluboká (ZOO + Ohrada), navečer Borovany 
(varhanářská dílna + klášter), neděle 23.6. odjezd.

L. Zenkl tlumočil pozvánku izraelského klubu RC Sharon Herzliya k návštěvě 
Izraele ve dnech 27. 10. - 2. 11. 2019; případní zájemci, ozvěte se prosím, 
zašlu podrobnosti.

T. Kazil připomněl, že 19. března uplynulo 6 let od intronizace papeže 
Františka.

J. Zahradník pozval na společnou oslavu 190. narozenin trojice Brůha – 
Budovič – Zahradník, která se koná 3. dubna v hotelu Zvon. V této souvislosti 
připomínám, že pozvány jsou i manželky (apod.), jakož i to, že oslavenci prosí,
aby případné dary byly předávány pouze v monetární podobě.

Přednáška: pí./sl. Zdenka Kohoutová a Ing. Mgr. Petra Samcová, PhD. – 
„Raná péče“  (zajistil M. Jochman)

Obě dámy ze „Společnosti pro ranou péči“ nás seznámily s náplní práce jejich 
společnosti; tou je raná péče, tj. podpora pro celou rodinu v domácím prostředí,
u dětí ve věku 0 – 7 let se zrakovým či kombinovaným postižením. Společnost 
(která má další pobočky v Ostravě, Olomouci, Brně a Praze) působí v 
Jihočeském kraji (a části kraje Vysočina) již 25 let. Za tuto dobu pomohli 
rodičům cca 450 dětí, v současné době působí cca u 100 rodin.  Převážnou část 
jejich činnosti (cca 75 %) představují konzultace v domácím prostředí rodin 
postižených dětí, které navštěvují pravidelně jednou za jeden až tři měsíce. 
Důležité je, aby se zrakové postižení rozpoznalo co nejdříve po narození dítěte.
Společnost proto spolupracuje s neonatologickým oddělením českobudějovické
nemocnice. Veškerá péče společnosti je pro rodiny postižených dětí bezplatná. 
Myslím, že jsme přednášku sledovali všichni pozorně a s pohnutím, ale řekl 
bych, že nejpozorněji ji sledoval Honza Trsek. Jakoby už promýšlel, kam napře
své prograntové úsilí v příštím roce. 

Schůzka skončila ve 20.20 hod

Příští řádná schůzka: 27. března

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Mee:ng:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s partnerkou

o omluven
v  výjimka

Čestný člen (5)
Čapek Jiří
Domin František

● Filla Jiří
Prokop Mojmír

Aktivní člen (32)
v Baláž Roman
● Bárta Roman

Brož Adam
o Brůha Jiří

Budovič Jan
Fantyš Pavel

● Fencl Petr
● Halla Tomáš
● Hanzlík Pavel
● Chmel Petr
o Jandík Vladimír
● Jochman Mil.
● Kazil Antonín

Kočer Ivan
Kojan Vladimír

● Krejcar Eman
o Krejčů Aleš
o Kubeš Jan
o Kubíček Leoš
o Peřina Vladimír
● Puffer Bohumír

Řezníček David
Syllaba Jan
Šalda Petr

● Talíř Jaromír
Thoma Juraj

● Timr Martin
● Trsek Jan

Vavroch Frant.
Voříšek Martin

● Zahradník Jan
● Zenkl Lumír

Účast: 43.8 %



06 Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 36 ze schůzky. 20.03. 2019

s přednáškou J. Talíře, ve které se s námi podělí se svými jistě bohatými dojmy 
z účasti na konferenci PETS. 

Zapsal: Lumír Zenkl

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Mee:ng:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300


